
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Číslo jednací: KK/5986/ZZ/23-11           Vyřizuje / linka: Ing. Benešová/571

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), vydává podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, s ohledem na Čl.VII zákona č. 149/2023 Sb. - Přechodná ustanovení, tento

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ:

záměr

„Manipulační plocha pro recyklaci a třídění odpadů 
na p. p. č. 1952/30 k. ú. Horní Slavkov“

nemá významný vliv na životní prostředí 
a nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Oznamovatel: Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní 
Slavkov, IČO: 00259322

Zpracovatel oznámení: Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní 
Slavkov, IČO: 00259322

Umístění záměru: kraj:   Karlovarský
obec:     Horní Slavkov
k. ú.:      Horní Slavkov
p. p. č.:  1952/30

Kapacita záměru: záměrem je manipulační plocha pro skladování, recyklaci 
a třídění odpadů kategorie ostatní o kapacitě 15 000 t



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 2 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Zařazení záměru: bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí

Zahájení: 2023
Ukončení: není známo

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Záměrem je vytvoření manipulační plochy ve městě Horní Slavkov, a to ve stávajícím 
průmyslovém areálu investora, na p. p. č. 1952/30 v k. ú. Horní Slavkov. Na manipulační ploše 
bude probíhat skladování, drcení a třídění stavebního a demoličního odpadu kategorie ostatní. 
Kapacita manipulační plochy bude přibližně 15 000 t.
Z hlediska vyhodnocení kumulativních vlivů na životní prostředí lze konstatovat, že záměr 
nepředpokládá kumulaci s jinými záměry v území. Záměr je umístěn v území, které je 
antropogenně ovlivněno.

Přehled zpracovávaných druhů odpadů

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kategorie

17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 O

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01* O
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O

17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 
17 05 05 O

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02, 17 09 03** O

10 09 03 Pecní struska O
 *  asfaltové směsi neobsahující dehet 
** neznečištěné nebezpečnými látkami

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Záměr bude sloužit pouze pro skladování a manipulaci s odpady, ke sběru a výkupu odpadů 
slouží stávající sběrný dvůr. Manipulace s odpady bude zahrnovat drcení a třídění kameniva 
a stavebního a demoličního odpadu kategorie ostatní odpad, a to na požadovanou frakci. 
Přijímané odpady budou pocházet z vlastních staveb i ze staveb ostatních původců. Drcení 
a třídění odpadů bude prováděno prostřednictvím najaté firmy s mobilním zařízením (pásový 
drtič a pásový třídič) a s vlastním schváleným provozním řádem, a to vždy po nashromáždění 
cca 10 000 – 15 000 t odpadů na manipulační ploše, tedy 1-2x/rok. Takto upravený odpad bude 
následně nabízen jako recyklované kamenivo (betonový, cihelný, asfaltový nebo směsný 
recyklát, směs přírodního a recyklovaného kameniva) pro stavení účely. Podrcený stavební 
materiál bude možné podle jednotlivých frakcí dále využít pro násypy, vyrovnávací vrstvy atd. 
Na jednotlivé frakce bude vystaveno prohlášení o shodě nebo certifikát.



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 3 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 00259322

O d ů v o d n ě n í
Krajský úřad obdržel dne 16. 11. 2023 oznámení záměru „Manipulační plocha pro recyklaci 
a třídění odpadů na p. p. č. 1952/30 k. ú. Horní Slavkov“ od Města Horní Slavkov, Dlouhá 
634/12, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 00259322. Oznámení záměru (Město Horní Slavkov, únor 
2023) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a obsahovalo všechny náležitosti uvedené v příloze č. 3 tohoto zákona. 
Na základě oznámení bylo v souladu s § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
zahájeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv 
na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávních celků 
(Karlovarský kraj, město Horní Slavkov) a v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru KVK585. 
Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla vyvěšena na úřední desce Karlovarského kraje 
dne 23. 11. 2023 a dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům byla 
rozeslána informace č. j. KK/5986/ZZ/23-2 ze dne 22. 11. 2023 o zahájení zjišťovacího řízení 
a o oznámení, a to s žádostí o vyjádření k záměru.

Vyhodnocení záměru podle zásad pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí:
Vyhodnocení záměru krajský úřad provedl s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu, 
rozsah činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům, 
na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Hodnocení záměru uvedené 
v oznámení a jeho přílohách, které bylo podkladem pro zjišťovací řízení, lze shrnout takto:

I. Charakteristika záměru
Rozsah a podoba záměru: Záměrem je vytvoření manipulační plochy v průmyslovém areálu 
investora ve městě Horní Slavkov, na které bude probíhat skládkování, drcení a třídění 
kameniva a stavebního a demoličního odpadu na požadovanou frakci pomocí mobilního 
zařízení. Předmětné mobilní zařízení bude v provozu vždy po nashromáždění 
cca 15 000 t odpadu na manipulační ploše, tedy 1-2x/rok. Výsledný upravený odpad bude dále 
nabízen jako recyklovaný odpad pro stavební účely.
Kumulace vlivů záměru s jinými záměry: I když je záměr umístěn v území, které 
je antropogenně ovlivněno, z hlediska vyhodnocení kumulativních vlivů na životní prostředí 
lze konstatovat, že záměr nepředpokládá kumulaci s jinými záměry v území. 
Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti: Přírodní zdroje 
nebudou v souvislosti s realizací záměru využívány. Záměr je lokalizován ve stávajícím 
průmyslovém areálu – nevyžádá si tedy zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkce lesa. Záměr nebude vyžadovat budování nového zařízení pro odběr 
vody, jelikož mobilní drtící zařízení je vybaveno vlastním skrápěním. Skrápění povrchů bude 
v případě potřeby za účelem omezení prašnosti prováděno nárazově pomocí autocisterny. 
Vzhledem k umístění záměru se nepředpokládá významnější ovlivnění biologické rozmanitosti.
Produkce odpadů: Zařízení slouží ke zpracování odpadů kategorie ostatní odpad. Při realizaci 
záměru nebude docházet ke stavebním úpravám ani k jiným činnostem, při kterých 
se předpokládá vznik odpadů. V rámci provozu záměru budou odpady vznikat pouze jako 
nezpracovatelná součást odpadů přijímaných do zařízení a bude s nimi nakládáno dle platné 
legislativy.

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 4 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Znečišťování životního prostředí, rušivé vlivy a rizika pro veřejné zdraví: Oznámení záměru 
(Město Horní Slavkov, únor 2023) předpokládá následující vlivy záměru:
 Na veřejné zdraví z hlediska hluku – z pohledu problematiky hlukové zátěže, způsobené 

provozem záměru, je uvažován vliv hluku z dopravních mechanismů pohybujících 
se po manipulační ploše, z pojezdu nákladních vozidel a dále z mobilní drtící jednotky 
v průběhu drcení a třídění, které ale bude realizováno pouze 1–2x/rok. Úroveň hluku drtící 
a třídící jednotky naplňuje hygienické limity.

 Na veřejné zdraví z hlediska imisního zatížení – v rámci skládkování a manipulace s odpady 
mohou vznikat emise tuhých znečišťujících látek (polétavého prachu), a to zejména 
v případě nepříznivých povětrnostních situací. Za účelem omezení vzniku těchto emisí 
budou odpady před drcením a během drcení zkrápěny vodou, odpad s frakcí prachu bude 
v případě potřeby zkrápěn vodou i po dobu uložení. Provozovatel mobilního drtícího 
a třídícího zařízení je smluvně zajištěný subjekt, který je držitelem povolení provozu 
vyjmenovaného zdroje. Provoz mobilního zařízení se předpokládá maximálně 2x/rok. 
V lokalitě nedojde k podstatnému zvýšení současné intenzity dopravy.

 Vlivy na povrchové a podzemní vody – dešťová voda bude vsakována manipulační plochou. 
Technologické vody, které budou používány ke skrápění manipulační plochy a odpadů 
nebudou používány v takovém množství, aby musely být jímány a zneškodňovány jako 
odpadní voda. Provoz záměru neovlivní kvalitu vod podzemních či povrchových.

 Vlivy na půdu – záměr si nevyžádá zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 

 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, vlivy na krajinu – vzhledem k umístění záměru nelze 
v oblasti předpokládat významné vlivy na faunu a flóru. Záměr nebude mít negativní vliv 
na krajinný ráz.

Ve všech klíčových oblastech, které byly sledovány (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová 
a podzemní voda, půda, fauna, flóra, ekosystémy, krajina atd.), jsou možné vlivy záměru 
přijatelné, nízké nebo dokonce nulové. 
Rizika havárií zejména vzhledem k navrženému použití látek a technologií: Při dodržování 
závazných zákonných norem a předpisů bude vznik havarijních a nestandardních stavů 
s ohrožením jednotlivých složek životního prostředí a obyvatel minimalizován.

II. Umístění záměru 
Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, k záměru vydal závazné 
stanovisko č. j. MUSO/64694/2021/OSÚP/PESO ze dne 8. 7. 2021, kde je uvedeno, že záměr 
je přípustný. Vliv na přírodní prvky a části soustavy Natura 2000 byl vyloučen – Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský les (jako 
příslušný orgán ochrany přírody) k tomuto vydala stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zn. SR/0296/SL/2023 - 2 ze dne 25. 5. 2023. 
Dotčená lokalita se nachází ve zvláště chráněném území dle zákona o ochraně přírody 
a krajiny, a to na území Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les, konkrétně ve IV. zóně 
ochrany. Záměr nezasahuje do územního systému ekologické stability. V předmětném území 
ani jeho blízkosti nebyly zaregistrovány žádné významné krajinné prvky, přírodní parky 
či památné stromy. Lokalita záměru se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů, 
záplavovém území a nenachází se zde žádné pramenné jevy. Realizací záměru nebudou 
dotčeny kulturní ani archeologické památky. Navrhovaný záměr svým rozsahem nemůže 
ovlivnit krajinný ráz. 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 5 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí
Vyhodnocení případných vlivů bylo provedeno na základě údajů uvedených v oznámení 
záměru (Město Horní Slavkov, únor 2023) a jeho přílohách. Z předložených dokumentů lze 
vyvodit, že realizací záměru nedojde k významnému negativnímu vlivu na obyvatelstvo 
a životní prostředí (veškeré dopady záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
a obyvatelstvo lze hodnotit jako akceptovatelné). Přeshraniční vlivy záměru lze vzhledem 
k jeho charakteru a lokalitě umístění vyloučit.

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů:
 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského (dále jen „OBÚ“), 

č. j. SBS 54969/2023/OBÚ-08 ze dne 5. 12. 2023
 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále jen 

„KHS“), č. j. KHSKV 13229/2023/HOK/Pla-S10 ze dne 13. 12. 2023
 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„KÚKK“), č. j. KK/5986/ZZ/23-7 ze dne 19. 12. 2023
 Karlovarský kraj (dále jen „KK“), ze dne 19. 12. 2023
 Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí (dále jen „MÚ Sokolov“), 

č. j. MUSO/118845/2023/OŽP/JIRY ze dne 15. 12. 2023
 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský 

les (dále jen AOPK), č. j. SR/0382/SL/2021 – 7 ze dne 21. 12. 2023
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen 

„ČIŽP“), č. j. ČIŽP/44/2023/9676 ze dne 21. 12. 2023

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:
Připomínky subjektů, které se k záměru vyjádřily, lze shrnout a vypořádat následovně 
(dále nebudou uváděna jednotlivá upozornění na dodržování platné legislativy zdůrazněná 
v obdržených vyjádřeních):

OBÚ, KHS, KÚKK, KK, MÚ Sokolov, AOPK a ČIŽP nemají k záměru připomínky 
a nepožadují další posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení k tomuto záměru jsou 
zveřejněna v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru KVK585.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl 
krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu, 
a to k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím krajského úřadu, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení rozhodnutí. Dnem doručení je dle § 25 správního řádu patnáctý den po dni 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 6 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Karlovarského kraje. Právo podat odvolání proti 
tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
oznamovatel, dotčené územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 
bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů 
a musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu.

V Karlových Varech dne 4. 1. 2024

Ing. Regina Martincová
                                                                                                                                 vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/5986/ZZ/23-11 strana 7 (celkem 7)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Rozdělovník:

Účastníci řízení
 Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov

Dotčené územní samosprávné celky:
 Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
 Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov

Dotčené orgány:
 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
 Městský úřad Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov
 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
 Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí 

nad Labem
 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, B. Němcové 1932, 356 01 Sokolov
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa 

CHKO Slavkovský les, Hlavní 504, 353 01 Mariánské Lázně

Na vědomí:
 Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10


		2024-01-05T06:57:01+0000
	Not specified


		2024-01-05T08:19:24+0000
	Not specified




